
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

           

               H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea desemnarii Viceprimarului Orașului Huedin 
 

 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 06.11.2020. 

Având în vedere referatul nr. 8560/03.11.2020 înaintat de dl. Cozea Dan în calitate de Secretar General 

UAT Huedin,  privind necesitatea alegerii Viceprimarului Orașului Huedin,  subordonat Primarului și 

înlocuitorul de drept al acestuia, în situațiile prevăzute de lege și de exercitare a unor atribuții delegate de către 

primar, se impune desfășurarea procedurii de alegere a acestuia, în conformitate cu prevederile art. 152 din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul Adminsitrtaiv, procedura fiind secretă cu majoritate absolută, din rândul 

membrilor Consiliului Local,  la propunerea primarului sau a consilierilor locali. 

Luand in considerare proiectul de hotărâre nr. 8561/03.11.2020 inaintat de primar. 

În conformitate cu prevederile art. 152, alin.1, 2, 3, art. 196, alin.1, lit. a din OU.G nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ. 

     H O TĂ R Ă Ș T E 

Art. 1. Se aprobă  alegerea d.nei Buzaș – Fekete Maria în funcția de Viceprimar al  Orașului Huedin. 

  

 

Nr.139/06.11.2020     Consilieri total:    15 

       Consilieri prezenţi:                 13 

       Consilieri absenti:       2 

       Votat pentru:                  9 

       Votat impotriva:     4 

        

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,                 Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                Cozea Dan 


